Протокол
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».

Дата и время  проведения  публичный слушаний: 20 ноября 2023 года  с 10 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: малый зал администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»  по адресу: Архангельская область, поселок Коноша, ул. Советская, 76.
	Присутствовало участников публичных слушаний в зале проведения  11 человек.
Председательствующий: Степаненко Г.В.- заместитель Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по  вопросам местного самоуправления- руководитель аппарата;
Секретарь: Кубуша О.П. - начальник правового отдела администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».
Открыла публичные слушания  Степаненко Г.В.
Повестка дня:
1. О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».
2. Рассмотрение поступивших предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».
3. Прения.
4. Заключительное слово председательствующего.
Предлагается регламент: докладчику- до 30 минут, прения-до 2 минут
1. О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».
Уважаемые участники публичных слушаний! Публичные слушания проводятся   на основании постановления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 17 октября 2023 года № 714/1.
Предмет публичных слушаний: проект  решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».
Инициатор и  организатор  публичных слушаний: Глава муниципального образования «Коношский муниципальный район».
Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области» разработан в целях приведения Устава Коношского муниципального района Архангельской области в соответствии с действующим законодательством.
Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области», а также извещение о подготовке и проведении публичных слушаний после утверждения организационным комитетом,  официально опубликованы (обнародованы) в «Вестнике муниципального образования «Коношский муниципальный район».
2. Рассмотрение поступивших предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».
	Предложения для внесения в проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области» принимались в помещении администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по адресу: Архангельская область, поселок Коноша, ул. Советская, 76, кабинет № 33 с 19 октября 2023 года по 08 ноября
2023 года в рабочие дни с 8-00 часов до 16-00 часов.
Предложений не поступило.
3. Прения
Выступлений, предложений, замечаний по публичным слушаниям не было.
4. Заключительное слово председательствующего.
Уважаемые участники публичных слушаний! В связи с отсутствием замечаний, предложений, предлагаю внести для принятия проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».
Вопрос поставлен на голосование:
Проголосовало за -11
Против-0
Воздержались-0.
Решение принято единогласно: внести для принятия  проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коношского муниципального района Архангельской области».

Председатель организационного комитета ___________ Степаненко Г.В.
Секретарь организационного комитета__________________Кубуша О.П.

[bookmark: _GoBack]